
33640 

О возложении функций и пол-
номочий учредителя в отноше-
нии муниципальных учрежде-
ний и предприятий 

В соответствии с Законом Пермского края от 27 мая 2019 г. № 395-ПК 

«Об образовании нового муниципального образования Александровский 

муниципальный округ Пермского края», постановлением администрации 

района от 11 июня 2019 г. № 220 «Об осуществлении исполнительно-

распорядительных полномочий по решению вопросов местного значения» 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что муниципальное образование Александровский 

муниципальный округ Пермского края является учредителем и собственником 

имущества следующих муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий: 

1.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Городской Дворец 

Культуры» Александровского городского поселения (ИНН 5910007550, ОГРН 

1035901337515); 

1.2. Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная 

городская библиотека» Александровского городского поселения (ИНН 

5911046739, ОГРН 1055904558005); 

1.3. Муниципальное бюджетное учреждение «Краеведческий музей» 

Александровского городского поселения (ИНН 5911046030, ОГРН 

1055904547874); 

1.4. Муниципальное бюджетное учреждение «Юпитер» 

Александровского городского поселения (ИНН 5911046224, ОГРН 

1055904551559); 

1.5. Муниципальное бюджетное учреждение Всеволодо-Вильвенского 

городского поселения «Центр культуры, спорта, туризма, молодежной 

17.06.2019 232 



 

33640 

2 

политики и военно-патриотического воспитания «Химик» (ИНН 5911046665, 

ОГРН 1055904557170); 

1.6. Муниципальное казенное учреждение «Объединение библиотек» 

Всеволодо-Вильвенского городского поселения (ИНН 5911047073, ОГРН 

1055904562174); 

1.7. Муниципальное казенное предприятие  Всеволодо-Вильвенского 

городского поселения «Вильва-Водоканал» (ИНН 5911066936, ОГРН 

1125911000643); 

1.8. Муниципальное казенное учреждение «Дворец культуры 

«Энергетик» Яйвинского городского поселения (ИНН 5910007374, ОГРН 

1035901336976); 

1.9. Муниципальное казенное учреждение «Библиотечно-музейный 

центр» Яйвинского городского поселения (ИНН 5911047080, ОГРН 

1055904562163); 

1.10. Муниципальное казенное учреждение «Спорткомплекс «Зевс» 

Яйвинского городского поселения (ИНН 5910007335, ОГРН 1035901336712); 

1.11. Муниципальное унитарное предприятие «Управдом» Яйвинского 

городского поселения (ИНН 5911059417, ОГРН 1095911001350); 

1.12. Муниципальное казенное учреждение «Дом досуга п.Скопкортная» 

(ИНН 5911046827, ОГРН 1055904559754); 

1.13. Муниципальное казенное предприятие Скопкортненского сельского 

поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство п.Скопкортная» (ИНН 

5911067930, ОГРН 1125911002326); 

1.14. Муниципальное казённое учреждение «Земля» (ИНН 5910007021, 

ОГРН 1025901676130); 

1.15. Муниципальное бюджетное учреждение «Строительный контроль» 

Александровского муниципального района Пермского края (ИНН 5911064897, 

ОГРН 1115911001810); 

1.16. Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Боевой 

путь» (ИНН 5910007215, ОГРН 1035901336085); 

1.17. Муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-

диспетчерская служба Александровского муниципального района» (ИНН 

5911068637, ОГРН 1135911000092); 

1.18. муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета 

Александровского муниципального района» (ИНН 5911079981, ОГРН 

1185958069637); 

1.19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 15» (ИНН 5910005497, ОГРН 1025901676162); 

1.20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 16» (ИНН 5911059953, ОГРН 1095911001834); 



 

33640 

3 

1.21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 19» (ИНН 5910007166, ОГРН 1025901676943); 

1.22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 23» (ИНН 5910005659, ОГРН 1025901676184); 

1.23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 30» (ИНН 5910005666, ОГРН 1025901676327); 

1.24. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Яйвинская специальная общеобразовательная школа-интернат» (ИНН 

5910005803, ОГРН 1025901677053); 

1.25. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Базовая средняя общеобразовательная школа № 1» (ИНН 5910005426, ОГРН 

1025901676756); 

1.26. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» (ИНН 5910005828, ОГРН 

1025901676569); 

1.27. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» (ИНН 5910005433, ОГРН 

1025901676833); 

1.28. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 7» (ИНН 5910005842, ОГРН 

1025901677042); 

1.29. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 8 имени А.П.Чехова»  (ИНН 

5910005560, ОГРН 1025901676745); 

1.30. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 33» (ИНН 5910005835, ОГРН 

1025901676558); 

1.31. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» (ИНН 5910005779, ОГРН 1025901676790);  

1.32. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Горизонт» (ИНН 5911074052, ОГРН 

1155958090958); 

1.33. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» (ИНН 5910006758, ОГРН 

1025901676899); 

1.34. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом юных натуралистов» (ИНН 5910007568, ОГРН 

1035901337537); 



 

33640 

4 

1.35. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа» (ИНН 5910006726, ОГРН 

1025901677251); 

1.36. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа» (ИНН 5910005546, ОГРН 

1025901676602); 

1.37. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Центр информационных технологий 

обучения» (ИНН 5910007663, ОГРН  1045901336062); 

1.38. муниципальное казённое учреждение «Финансовый центр 

образовательных учреждений Александровского муниципального района» 

(ИНН 5911069077, ОГРН 1135911000675); 

1.39. Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальные 

электрические сети» Александровского муниципального района (ИНН 

5910002400, ОГРН 1025901675975). 

2. Установить, что до формирования администрации Александровского 

муниципального округа Пермского края от имени муниципального образования 

Александровский муниципальный округ Пермского края функции и 

полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений и 

муниципальных предприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

а также права собственника их имущества исполняет администрация 

Александровского муниципального района Пермского края. 

3. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных 

предприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, внести в 

Единый государственный реестр юридических лиц изменения в сведения об 

учредителе, органе местного самоуправления, юридическом лице, 

осуществляющем права учредителя (участника), в течение трех рабочих дней с 

момента издания настоящего постановления. 

4. Сектору трудовых отношений и социального партнерства: 

4.1. письменно уведомить руководителей муниципальных учреждений и 

муниципальных предприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

их заместителей и главных бухгалтеров о смене собственника имущества 

организации (статья 75 Трудового кодекса Российской Федерации). При смене 

собственника имущества организации новый собственник не позднее трех 

месяцев со дня возникновения у него права собственности имеет право 

расторгнуть трудовой договор с руководителем организации, его 

заместителями и главным бухгалтером. В случае отказа работника от 

продолжения работы в связи со сменой собственника имущества организации 

трудовой договор прекращается в соответствии с пунктом 6 статьи 77 

Трудового кодекса Российской Федерации. Смена собственника имущества 



 

33640 

5 

организации не является основанием для расторжения трудовых договоров с 

другими работниками организации; 

4.2. оформить трудовые отношения с руководителями муниципальных 

учреждений и муниципальных предприятий, указанных в подпунктах 1.1 - 1.13 

настоящего постановления. 

5. Главам городских и сельского поселений передать по акту в 

администрацию района (сектор трудовых отношений и социального 

партнерства) личные дела и трудовые книжки руководителей муниципальных 

учреждений и муниципальных предприятий, указанных в подпунктах 1.1 - 1.13 

настоящего постановления. 

6. Заместителям главы администрации района, осуществляющим 

координацию и контроль в соответствующей сфере деятельности, в срок до  

20 августа 2019 г. представить изменения в уставы муниципальных учреждений 

и муниципальных предприятий, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, на утверждение главе муниципального района – главе 

администрации Александровского муниципального района. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава муниципального района –  
глава администрации Александровского 
муниципального района               С.В. Богатырева 


